

## En særdeles kald tanke

Vi har ikke vanskeligheter med å skjønne at noen føler at noen må gjøre noe med den kriminalitet som har sitt utspring i innvandrers- og flyktningmiljøer her i landet. Men det siste forslaget som er fremmet i Stortinget, er blant de kaldeste og dumme vi har sett så langt — at flyktninger og asylsøkere som får opphold i Norge, skal skrive under en kontrakt med norske myndigheter. De som bryter norsk lov, risikerer å bli sendt ut av landet.

At Fremskrittspartiets medlem av justiskomiteen, Jan Simonsen, fremmer en slik tanke, forundrer vel de færreste. At han får med seg Høyre og Kristelig Folkeparti, er mer oppsiktsvekkende.

Når folk oppfører seg annerledes enn politikerne ønsker, vedtar de sistnevnte ofte en holdningskampanje eller lignende. Etter manges mening er dette temmelig bortkastede skattepenger, stort sett bare egnet til å berolige dem som fra før av er enig med kampanjens innhold. Forslaget om en samfunnskontrakt er like meningsløst om det skulle bli vedtatt.

Det er åpenbare grunner for ikke å vedta forslaget fra Simonsen, Arild Hiim og Anita Apelthun Sæle: For det første er det et åpenbart brudd med vår humanistiske og kristne kulturtradisjon om vi først tar imot flyktninger fordi de er i livsfare — for så å sende dem tilbake til livsfare, eksempelvis fordi de har begått et ran i Norge. Dertil ville en slik policy klart være brudd på de internasjonale forpliktelser Norge selv har undertegnet.

For det annet er en samfunnskontrakt betinget av at underskrivoren skjønner både språk og kultur. Det er aldeles meningsløst å avkreve livredde mennesker som har flyktet fra hus, hjem og familie en signatur på at de skal oppføre seg som gode nordmenn.

For det tredje innebærer en slik samfunnskontrakt en temmelig håpløs og stygg forskjellsbehandling. Tror kanskje politikerne at asylsøkere og flyktninger er verre mennesker enn andre? Dette forslag til kontrakt vil iallfall få flere nordmenn til å tro nettopp det.

Forslagsstillerne hevder at en slik kontrakt vil skape større ryddighet. Tøv! Norge mangler absolutt ikke reaksjonsmuligheter overfor de flyktninger og asylsøkere som bryter norsk lov. En samfunnskontrakt vil føre til at noen sier: «De holder ikke engang hva de lover.» Dette argument er ytterligere ammunisjon for dem som i bunn og grunn vil kaste ut utlendinger — enten de er kriminelle eller ikke.

**VG**  
**MENER**

En samfunnskontrakt for flyktninger vil bare hjelpe dem som vil kaste utlendingene ut av landet.

17. november 1993

104803

VG  
17/11-93

**VG**

PARTIPOLITISK OG ØKONOMISKE  
TLF.: 22 00 00 00. AVFC